Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ~  Гь

о  внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области
от 01.03.2018 № 254-п «О создании
комиссии по контролю за состоянием
атмосферного воздуха в Сорочинском
городском округе Оренбургской
области»

№ 96-ФЗ
Устава

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 04.05.1999
«Об охране атмосферного воздуха», статьями 32, 35, 40
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 01.03.2018 № 254-п «О создании комиссии по
контролю за состоянием атмосферного воздуха в Сорочинском городском
округе Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Состав комиссии по контролю за состоянием атмосферного воздуха
в Сорочинском городском округе Оренбургской области утвердить в новой
редакции согласно приложению № 1.

1.2. Положение о комиссии по контролю за состоянием атмосферного
воздуха в Сорочинском городском округе Оренбургской области изложить в
новой редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления ocт^aвляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, членам комиссии, прокуратуре.

Т.П. Мелентьева

(www.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от .ОД/, * 'А/

Состав
комиссии по контролю за состоянием атмосферного воздуха в Сорочрнском

городском округе Оренбургской области

Богданов А.А.

Слободчиков А.А.

председатель комиссии, первый заместитель главы
администрации городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством;

- заместитель председателя комиссии, заместитель главы
администрации городского округа по сельскому
хозяйству и по работе с территориями;

Балабуев А.П. - секретарь комиссии, главный специалист Г
администрации Сорочинского городского
Оренбургской области;

Шаталова Р.В.

О и ЧС
округа

председатель Совета старейшин прц главе
муниципального образования Сорочинский городской
округ, пенсионер Сорочинского городского округа (по
согласованию);

Борисенков Е.В. заместитель начальника Юго-Западного
территориального отдела Управления Фед'
службы по надзору в сфере защиты прав потреб
благополучия человека по Оренбургской обл
согласованию);

еральнои
ителей и
асти (по

Представитель Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных
отношений Оренбургской области (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от liK  п?.. т о  № - уь

Положение
о комиссии по контролю за состоянием атмосферного воздуха в Сорочинском

городском округе Оренбургской области (далее -  Положение])

1. Комиссия по контролю за состоянием атмосферного воздуха в
Сорочинском городском округе Оренбургской области (далее - комиссия)
создается в целях выявления и фиксирования источников у>:уды1ения
состояния атмосферного воздуха на территории Сорочинского городского
округа Оренбургской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоря:жениями

иными нормативными правовыми

эодского

решения,

Правительства Российской Федерации и
актами, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей комиссии является выявление и фиксирование
источников загрязнения атмосферного воздуха на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской области.

4. Комиссия осуш,ествляет следующие функции:
а) рассмотрение вопросов и обращений, связанных с ухудшением

состояния атмосферного воздуха на территории Сорочинского го
округа Оренбургской области;

б) выявление и фиксирование источников ухудшения состояния
атмосферного воздуха.

5. Комиссия имеет право:
5.1. принимать в пределах своей компетенции

необходимые для координации и совершенствования взаимодействия
уполномоченных подразделений осуществляющими свою деятельность в
целях контроля за состоянием атмосферного воздуха в Сорочинском
городском округе Оренбургской области;

5.2. в установленном законодательством порядке запрашивать
получать информацию от органа местного самоуправления, орга
независимо от их организационно -  правовых форм и форм собственности по
вопросам состояния и выбросов загрязнения атмосферного воздуха;

5.3. создавать выездные рабочие и экспертные группы (далее
группы) для изучения вопросов, относящихся к компетенции ког^иссии и
внесения соответствующих предложений на рассмотрение комиссии;

5.4. принимать участие в выяснении обстоятельств и
загрязнения атмосферного воздуха;

5.5. привлекать должностных лиц и специалистов администрации

и
зизаций,

рабочие

причин

Сорочинского городского округа Оренбургской области, исполнительных
органов государственной власти, организаций (по согласованию с
их руководителями) для участия в работе комиссии;

5.6. вносить в установленном порядке Губернатору
Оренбургской области и главе муниципального образования Сорочинский
городской округ предложения по вопросам состояния атмосферного
воздуха;

5.7. принимать иные решения, отнесенные к компетенции комиссии.
6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Сорочинского городского округа Оренбургской области.
7. Председатель комиссии, в его отсутствие, заместитель председателя

комиссии осуществляет общее руководство деятельностью 1юмиссии,
председательствует на заседаниях комиссии, координирует работу членов
комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых К|Омиссией
решений, распределяет обязанности между членами комиссии.

8. Секретарь комиссии обеспечивает;
а) подготовку материалов для заседаний комиссии;
б) подготовку запросов и их направление членам комиссии по вопросам

относящимся к компетенции комиссии;
в) организацию проведения заседаний комиссии;
г) подготовку проектов протоколов заседаний комиссии.
9. На заседание комиссии могут приглашаться:
9.1. юридические лица и индивидуальные предприниматели, которые

имеют на предприятиях источники выбросов загрязнения атмосферного
воздуха;

9.2. представители прокуратуры.
10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Решение о

проведении заседаний комиссии принимает председатель, в случае его
отсутствия, заместитель председателя комиссии.

11. Заседание комиссии признается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины членов состава комиссии. Решение считается
принятым, если за него проголосовало большинство состава комиссий.

12. Решение заседания комиссии оформляется протоколом, который
подписывается председателем, а в случае его отсутствия, заместителем
председателя комиссии.